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Formandens beretning på generalforsamlingen i Risskov Tennisklub rsdag den 27. februar 2024 

 

Helt overordnet har bestyrelsen i 2023 ha  fokus på, at der skal være gode lbud l alle medlem-
mer: l begyndere, let øvede, meget øvede og turneringsspillere – og l både yngre og ældre. 

 

Der er træning for juniorer, for begyndere, for øvede og for turneringsspillere. 

 

Der har i længere d med stor lslutning været drop-in onsdag formiddag og søndag sene ermid-
dag. 

 

Som et nyt ini a v i 2023 blev der etableret drop-in for meget øvede/turneringsspillere søndag 
a en. Med denne udvidelse skulle der også gerne være drop-in for ’alle’. 

 

Tanken med flere drop-in er, at man skal kunne mødes med andre på nogenlunde samme niveau 
som én selv. Hvis man er over- eller undermatchet, kan og bør man ski e. 

Drop-in for meget øvede/turneringsspillere var rent fak sk et medlemsforslag l bestyrelsen, som vi 
imødekom. 

 

Herudover blev der i 2023 etableret en intern turnering i mixed-double, som alle kunne melde sig 
l, blot man har en profil i Tournament So ware - og en makker.  

 

Endelig har man mulighed for at komme l at spille med andre medlemmer ved at lmelde sig her-
rea en og damea en - hvis man opfylder grundkriteriet – og klubturneringen. 
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Når alt det er sagt om fællesak viteter, er hovedparten af RTKs medlemmer meget voksne mo o-
nister, som bare gerne vil kunne reservere en bane for at spille med hinanden.  

 

Bestyrelsen har derfor gjort meget ud af at afveje brugen af klubnumre l diverse ak viteter over 
for muligheden for individuelt at kunne reservere en bane på et a rak vt dspunkt med rela vt 
kort varsel. 

 

I månederne maj, juni og august tog vi hver dag et screenshot af bookingerne på alle seks baner for 
at konstatere belastningen, der viste sig ikke at være faretruende – e er vores opfa else. 

 

Som jeg orienterede medlemmerne om i foråret, har vi på klubbens hjemmeside placeret en oversigt 
over de dspunkter, hvor der ugentligt er reserveret d med klubnumre. 

 

Udover kamp dspunkter for klubbens hold, drejer det sig om trænings der for juniorer, begyndere, 
øvede mo onister, for klubbens seniorhold for damer og herrer samt for veteranholdene.  

 

Der har været og vil komme mange gode forslag l brug af klubnumre. Hvis de ikke imødekommes, 
skyldes det ikke ’ond vilje’ fra bestyrelsen, men hensynet l den almindelige adgang l at reservere 
vores knappe gode: De seks baner. 

 

Og man kan jo al d bruge sine egne numre l at reservere med ;-) 
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Sociale ak viteter i 2023 

 

De sociale ak viteter i RTK er meget tradi onsbundne og har stor lslutning: 

 Generalforsamling her i februar med vinsmagning og tapas 
 Standerhejsning i april med solskin, fiskefileter, ’fiske-deller’ og fadøl 
 Dame- og herrea en i begyndelsen af juni 
 Quiet Please i begyndelsen af juli 
 Klubturneringen i august 
 Finalerne og klubfest i midten af september 

 

Deltagerantallet i klubturneringen er desværre ikke helt, hvad det var engang, men det har dog 
stabiliseret sig. For at øge antallet af deltagere i A-rækken gik vi lbage l at lade de indledende 
rundere afvikle på individuelle dspunkter, mens vi i de øvrige rækker holdt fast i forudbestemte 

dsrum. 

 

Gourmeta en blev der ikke d l i 2023, men hvem ved, om den bliver genindført – eller om der 
måske, men lidt usandsynligt, sker noget helt nyt … 
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De to anlæg 

Grusbanerne var gode og anlægget var meget velholdt i 2023. Stor tak l Karl fra ALTS, Calle og 
Svend for det. 

Banerne er gode l at tage imod vand, men i løbet af e eråret blev det alligevel for meget … 

Takket være Svend er der ’godt lys over land’ både over grusbanerne og på Fortevej. 

 

Vores store nabo mod havet, VRI, var i året, der gik, så venlig at etablere et boldfangernet mellem 
deres kunstgræsbane og vores anlæg. De e har ikke totalt elimineret, men formindsket antallet af 
nedfaldne fodbolde på grusbanerne.  

 

Vi har drø et RedPlus i bestyrelsen i 2023, men har ikke fundet, at den var inde l at forny grusba-
nerne mod en stor udskrivning. 

Og med vinterens snemængder ville RedPlus også være kommet l kort. 

 

Apropos snemængder har bestyrelsen indgået en a ale med Bellevuehallerne om frem dig brug af 
deres sneslynge og fejemaskine på Fortevej. 

Det sparer RTK for en maskininvestering og for en opførelse af et skur l maskinerne. 

Det er tanken at etablere et snerydningshold blandt de medlemmer, som beny er Fortevej om vin-
teren. 

Stor tak l Tommy og de mange andre, som har gjort banerne på Fortevej spilbare på trods af store 
snemængder igen og igen. 

 

Bortset fra forbedring af lyset både over grusbanerne og på Fortevej har der i 2023 alene været 
foretaget smårepara oner på anlæggene, f.eks. nye og fine træoverliggere på hegnene mellem ba-
nerne. 

 

Vi har drø et, men endnu ikke iværksat at etablere ly for regn på Fortevej. I bestyrelsen har vi fundet 
det for vanskeligt at finde den rig ge løsning, som ba er noget, og som kan placeres inden for heg-
net uden at genere spillet, men det er ikke glemt. 

 

Wind-breakerne kan trænge l fornyelse, men opråb l medlemmerne om sponsorater har hid l 
været forgæves. Interesserede må meget gerne henvende sig l bestyrelsen.   
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RTK’s sportslige resultater i 2023: 

Hold: 

1. holdet for kvinder blev nr. 3 ud af 5 hold i 2. division Vest, pulje 2 

1. holdet for mænd blev nr. 2 ud af 5 hold i 3. division Vest, pulje 3 

2. holdet for kvinder blev nr. 2 ud af 5 hold i Liga 1 Vest 

2. holdet for mænd blev nr. 1 ud af 6 hold i Liga 3 Vest pulje 3 og vandt playoff-kampen l Liga 2 Vest 
med 5-1 over Aalborg Tennisklubs 3. hold. Stort llykke. 

Mixed-holdet +55/60 blev nr. 2 ud af 4 hold i Veteran 2. division, pulje 1 

 

Individuelt: 

RTK’ere har vundet så mange Veteran-guldmedaljer i 2023 og i begyndelsen af i år, at det vil blive for 
langvarigt at nævne alle guldmedaljevinderne ved navn. 

Jeg henviser l Klubnyt på hjemmesiden, hvor Erik Segel skrevet om alle præsta onerne. Stor tak l 
Erik for det. 

I tal blev alt Veteran- guldet høstet således: 

JM indendørs i januar 2023: 4 x guld 

DM indendørs i marts: 2 x guld 

JM udendørs i juni: 5 x guld 

DM udendørs i august: 3 x guld 

JM indendørs i januar 2024: 7 x guld 

DM indendørs i januar 2024: 3 x guld 

 

Til sidst nogle udenlandske resultater for RTK’ere: 

ITF Masters 1000 på Mallorca i oktober: Viggo Holm vandt GULD i HD85+ og BRONZE i HS85+ 

Veteran VM på Mallorca i oktober: Viggo Holm vandt SØLV i HD90+ og BRONZE i HS90+. 

ITF Masters 700 i Valencia i november: Ulla Hansen og Ernst Max Nielsen vandt GULD i MD70+  

Viggo Holm er nu nr. 1 på verdensranglisten i HD 90+ og nr. 6 i HS 90+. Stort llykke! 

 

Som 65-årig er det rart at vide, at hvis man virkelig lægger sig i selen i de kommende 25 år, kan der 
måske være håb forude … 
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Andet bestyrelsesarbejde 

Der er diverse regler, som skal overholdes – også i foreninger med frivillig arbejdskra . 

Der er krav om a ester fra dem, som har kontakt l børn, krav l ansæ elsesbeviser, krav l GDPR 
og privatlivspoli k og diverse andre krav fra bank og myndigheder. 

Alt de e skulle gerne være på plads i RTK. 

 

Afslu ende tak 

I 2023 mistede vi vores æresmedlem Jørn Andersen. Han var en utrolig venlig og lun ældre herre, 
som er savnet. Æret være hans minde. 

 

Heldigvis er vores æresmedlem Erik Segel i allerfineste stand. 1000 tak Erik for alle dine indlæg på 
hjemmesiden og for at være den ildsjæl, som vi andre desværre ikke helt er. Uden dine indlæg i 
Klubnyt kunne jeg ikke have lavet denne præsenta on. 

 

Stor tak l alle jer, der yder en frivillig indsats som holdledere, tovholdere på skumtennis og drop-
in, kagebagere, trænere og ’sneryddere’ på Fortevej. 

 

Stor tak l de øvrige medlemmer af bestyrelsen, som på fornem vis har taget sig af alt arbejdet: 

Ane e: Turneringholdene, klubturneringen, indkøb l arrangementer, årsregnskabet 

Liz: Økonomien, indkøb l arrangementer 

Sarah: Børn og unge 

Morten: Hjemmesiden og meddelelser l medlemmerne 

Peter: De sociale ak viteter 

Svend: Baneinspektør 

 

Der har været lidt jura her og der, dagsordener og mødeledelse, men ellers har jeg selv kunnet nøjes 
med at optræde med nogle ord l standerhejsningen, klubfesten og her på generalforsamlingen. 

 

Som I måske har læst, er der et oprør i gang i Dansk Tennis Forbund, som helst ikke skal forstyrre 
freden i RTK alt for meget … Mere om det senere. 

 

Mogens Yde Knudsen, formand for RTK 


